MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL

XXXIII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, na qualidade de Presidente da

Comissão do XXXIII Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira do Ministério Público, FAZ SABER que foram aprovados

nas provas orais do referido certame os candidatos abaixo relacionados, nos termos do artigo 55 da Deliberação CSMP nº 60, de

22 de agosto de 2013:

Nome do candidato N° de inscrição
Média da Banca de

Direito Penal, Processual
Penal e Eleitoral

Média da Banca de
Direito Civil, Processual

Civil e Empresarial

Média da Banca de Direito
Constitucional, Administrativo,

Tributário e Princípios
Institucionais do MP

Média Final
das

3 Provas
Orais

Adriana Garcia Pinto Coelho  2109 50,00 56,66 62,50 56,38

André Gonçalves Morgado  1494 51,66 66,66 75,00 64,44

Barbara Luiza Coutinho do
Nascimento  0410 68,33 56,66 63,75 62,91

Bianca Chagas de Macêdo Gonçalves  1983 71,66 50,00 60,00 60,55

Bruno Rinaldi Botelho  0051 76,66 68,33 77,50 74,16

Carolina Magalhães do Nascimento  0968 50,00 50,00 62,50 54,16

Eduardo Fonseca Passos de Pinho  0822 66,66 60,00 56,25 60,97

Erika Conceição Lopes Pinto  1131 50,00 60,00 58,75 56,25

Fernanda Bravo Fernandes Ventura
de Mello 1368 55,00 63,33 57,50 58,61

Giselle Guimarães Giovannoni Grizotti  0373 56,66 66,66 82,50 68,60

Leonardo Zulato Barbosa  1527 83,33 60,00 77,50 73,61

Lucas Fernandes Bernardes 0883 68,33 56,66 62,50 62,49

Ludimila Bissonho Rodrigues  1801 73,33 50,00 66,25 63,19

Marcelo Winter Gomes  1548 50,00 50,00 63,75 54,58

Marco Antonio Santos Reis  0926 80,00 51,66 86,25 72,63

Mariana Trino de Medeiros  0116 91,66 76,66 87,50 85,27

Mario Jessen Lavareda  1635 81,66 60,00 63,75 68,47

Matheus Gabriel dos Reis Rezende  0056 83,33 60,00 63,75 69,02

Mayane de Castro Eccard  1612 51,66 55,00 53,75 53,47

Michel Queiroz Zoucas 2136 90,00 80,00 66,25 78,75

Muna Bastos da Rocha  0611 88,33 56,66 55,00 66,66

Natália Pereira Cortez  1562 68,33 53,33 61,25 60,97

Paula Azambuja Martins 0394 68,33 50,00 60,00 59,44

Paula Cunha Basilio  0169 98,33 56,66 78,75 77,91

Paulo Rabha de Mattos  1197 56,66 70,00 60,00 62,22

Rafael Thomas Schinner  1955 73,33 90,00 62,50 75,27

Raquel Madruga do Nascimento  0012 66,66 50,00 55,00 57,22

Roberta Gomes da Silva Jorio  0731 78,33 73,33 80,00 77,22

Uriel Gonzalez Soares Fonseca  0890 71,66 56,66 85,00 71,10

Vanessa Cristina Gonçalves Gonzalez  1220 76,66 50,00 60,00 62,22

Vania Cirne Manhães 1231 58,33 50,00 50,00 52,77